
obsah

[stati]

Investice do lidského kapitálu jako předpoklad úspěšnosti investic do sociálního kapitálu
Petr Wawrosz, Herbert Heissler............................................................................................................. ........................ 3

Utváření obrazu sociální struktury současné české společnosti 
ve skupinových rozhovorech s „dělníky" a „profesionály"
Ivan Vodochodský ...................................................................................................................................................  13

Reflexe novodobých českých dějin, sametové revoluce a současného vývoje v názorech veřejnosti
Stanislav Hampl, Jiří Vinopal, Jiří Šubrt ...................................................................................................................... 19

[esej]

Umíráme. Avšak dříve, než vymřeme, vykopeme si hrob
Luboš Smrčka ............................................................................................................................................................  31

Řídící výbor
Masarykovy české sociologické společnosti
vypisuje druhý ročník studentské soutěže o nejlepší odbornou sociologickou stať 
vydanou v časopise s recenzním řízením v oboru sociologie v roce 2011.

Podmínky účasti:

1) autorem stati je student/ka (nebo skupina studentů) buď doktorandského nebo pregraduálního studia veřejné nebo soukromé 
vysoké školy, který je státním příslušníkem ČR, může se jednat i o českého studenta vysoké školy v zahraničí;

2) článek byl vydán v časopise s recenzním řízením v rubrice časopisu, která je anonymně recenzovaná dvěma nezávislými 
recenzenty, s vročením roku 2011 a výtisk článku spolu s titulní stránkou daného časopisu byl fyzicky předložen sekretariátu 
MČSS nejpozději do 31.12. 2011;

3) autor/autoři článku mohou stať do soutěže přihlásit buď sami, anebo může stať přihlásit do soutěže kterýkoli člen Řídícího 
výboru MČSS na základě své iniciativy nebo na základě doporučení učitele, studenta nebo člena MČSS;

4) jazykem zveřejnění může být čeština, slovenština, angličtina, němčina, francouzština, španělština, ruština, polština (v případě 
jiných jazyků výbor rozhodne na základě svých možností zhodnotit danou publikaci);

5) téma článku musí být sociologické, v případě, že článek vyjde v časopise, jehož redakční rada má převahu sociologů, nebude 
posuzován obsah, jinak rozhodne komise;

6) žádný z autorů hodnocené stati nesmí mít к datu přijetí článku redakcí titul PhD. nebo jiný odpovídající titul a nesmí být starší 
35 let, všichni autoři musí být alespoň po část roku 2011 imatrikulovanými studenty a předložit o tom na vyžádání doklad 
sekretariátu MČSS;

7) Článek musí být vydán a přihlášen do soutěže nejpozději do 20. prosince 2011;

8) O vítězi soutěže, případně o pořadí přihlášených článků rozhodne komise složená ze tří členů Předsednictva řídícího 
výboru MČSS určená na podzimní schůzi Řídícího výboru, a to nejpozději do konce února 2012. Plénum členů MČSS bude
o výsledku informováno ve Zpravodaji MČSS. Cena bude slavnostně předána na některé z konferencí MČSS v prvním pololetí 
následujícího roku, na níž bude výherce/budou výherci zdarma pozván/ni;

9) První cena (pokud bude udělena) činí 10 tis. Kč, případně udělená druhá a třetí cena budou 5 tis. Kč a 3 tis. Kč.

V případě, že se do soutěže sejde větší počet dostatečně kvalitních článků. Řídící výbor MČSS bude odměňovat až 3 články, 
udělí tedy 1., 2. i 3. cenu. V případě menšího počtu přihlášených statí bude udělena jen jedna cena (podle kvality článku). 
Řídící výbor MČSS si vyhrazuje cenu neudělit v případě, že se nesejde dostatečný počet přihlášených statí.

2
NAŠE SPOLEČNOST l - 2011


